3603015/14853(1)

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О С А Н К Т - П Е Т Е Р Б У Р Г А

К О М И Т Е Т П О Т А Р И Ф А М С А Н К Т - П Е Т Е Р Б У Р Г А

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
20.12.2016 264-р

Об установлении размера платы за пользование на платной основе парковками
(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего

пользования регионального значения в Санкт-Петербурге, на 2017 год

В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 23.06.2014
№ 544 «О Методике расчета платы за пользование на платной основе парковками
(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего
пользования регионального значения в Санкт-Петербурге», постановлением
Правительства Санкт-Петербурга от 29.12.2014 № 1293 «О внесении изменений
в некоторые постановления Правительства Санкт-Петербурга», постановлением
Правительства Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346 «О Комитете по тарифам
Санкт-Петербурга» и на основании протокола заседания правления Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 20.12.2016 № 282:

1. Установить базовый размер платы, коэффициенты зон, коэффициенты дня недели,
коэффициенты времени суток, коэффициенты категории транспортного средства,
поправочный коэффициент, снижающий размер платы за пользование парковочным
местом в период с 8 час. до 20 час. в течение года для жителей, понижающий
коэффициент для единовременного авансового платежа за пользование парковочным
местом в течение месяца, понижающий коэффициент для единовременного авансового
платежа за пользование парковочным местом в течение года в Санкт-Петербурге
на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Установить размер платы за пользование на платной основе парковками
(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего
пользования регионального значения в Санкт-Петербурге, на 2017 год согласно
приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2017, но не ранее дня его официального
опубликования.

Председатель
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга Д.В.Коптин

3603015/14853(1) Приложение 1

к распоряжению Комитета
по тарифам Санкт-Петербурга
от 20.12.2016 №264-р

Б А З О В Ы Й Р А З М Е Р П Л А Т Ы , К О Э Ф Ф И Ц И Е Н Т Ы ЗОН, К О Э Ф Ф И Ц И Е Н Т Ы Д Н Я Н Е Д Е Л И ,
коэффициенты времени суток, коэффициенты категории транспортного средства, поправочный коэффициент, снижающий размер платы

за пользование парковочным местом в период с 8 час. д о 20 час. в течение года для жителей, понижающий коэффициент
д л я единовременного авансового платежа за пользование парковочным местом в течение месяца, понижающий коэффициент
д л я единовременного авансового платежа за пользование парковочным местом в течение года в Санкт-Петербурге на 2017 год

Зона Базовый размер
платы (руб./час)

Коэффициент
зоны

Коэффициенты
дня недели

Коэффициенты
времени суток

Коэффициенты категории
транспортного средства

Поправочный
коэффициент,
снижающий

размер платы
за пользование
парковочным

местом в период
с 8 час. до 20 час.

в течение года
для жителей*

Понижающий
коэффициент для
единовременного

авансового
платежа

за пользование
парковочным

местом в течение
месяца

Понижающий
коэффициент для
единовременного

авансового
платежа

за пользование
парковочным

местом в течение
года

Зона Базовый размер
платы (руб./час)

Коэффициент
зоны

в
ра

бо
чи

е
дн

и

в
вы

хо
дн

ы
е

и
не

ра
бо

чи
е

пр
аз

дн
ич

ны
е

дн
и

с
8

ча
с.

 д
о

20
 ч

ас
.

с
20

 ч
ас

.
01

 м
ин

.
до

 7
 ч

ас
.

59
 м

ин
.

1
ка

те
го

ри
я

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х
ср

ед
ст

в

2
ка

те
го

ри
я

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х
ср

ед
ст

в

3
ка

те
го

ри
я

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х
ср

ед
ст

в

Поправочный
коэффициент,
снижающий

размер платы
за пользование
парковочным

местом в период
с 8 час. до 20 час.

в течение года
для жителей*

Понижающий
коэффициент для
единовременного

авансового
платежа

за пользование
парковочным

местом в течение
месяца

Понижающий
коэффициент для
единовременного

авансового
платежа

за пользование
парковочным

местом в течение
года

1 16 1,71 1 1 2,1 1 0,5 1 2 0,01 0,55 0,41

2 16
1,41 1 1 2,1 1 0,5 1 2 0,01 0,55 0,41

3 16
1,34 1 1 2,1 1 0,5 1 2 0,01 0,55 0,41

4 16
1,31 1 1 2,1 1 0,5 1 2 0,01 0,55 0,41

Примечание:
* житель - лицо, имеющее право льготной оплаты и(или) бесплатного пользования парковочным местом на платных парковках в границах парковочной зоны на основании наличия права собственности на жилое
помещение или доли в праве собственности на жилое помещение либо права пользования по договору социального найма или договору найма служебного жилого помещения в многоквартирных домах, которые
расположены в пределах парковочных зон в соответствии с Адресным перечнем платных парковок в Санкт-Петербурге.

3603015/14853(1)

Р А З М Е Р П Л А Т Ы ЗА П О Л Ь З О В А Н И Е Н А П Л А Т Н О Й О С Н О В Е П А Р К О В К А М И ( П А Р К О В О Ч Н Ы М И М Е С Т А М И ) ,
р а с п о л о ж е н н ы м и на автомобильных дорогах общего пользования регионального значения в Санкт-Петербурге, на 2017 год

Зоны
платных
парковок

Размер платы за пользование парковочным местом на парковке,
используемой на платной основе с 8 час. до 20 час. (руб./час)

Размер годовой льготной
платы, уплачиваемой

жителем**** за пользование
парковочным местом

на парковке, используемой
на платной основе (руб./год)

Размер единовременного
авансового платежа

за месяц за пользование
парковочными местами

на парковках,
используемых

на платной основе
(руб./мес.)

Размер единовременного
авансового платежа за год

за пользование парковочными
местами на парковках,

используемых на платной основе
(руб./год) Зоны

платных
парковок

1
ка

те
го

ри
я

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х
ср

ед
ст

в"

2
ка

те
го

ри
я

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х
ср

ед
ст

в"

3
ка

те
го

ри
я

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х
ср

ед
ст

в"
*

1
ка

те
го

ри
я

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х
ср

ед
ст

в*

2
ка

те
го

ри
я

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х
ср

ед
ст

в*
*

3
ка

те
го

ри
я

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х
ср

ед
ст

в*
**

1
ка

те
го

ри
я

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х
ср

ед
ст

в*

2
ка

те
го

ри
я

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х
ср

ед
ст

в*
*

3
ка

те
го

ри
я

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х
ср

ед
ст

в"
*

1
ка

те
го

ри
я

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х
ср

ед
ст

в*

2
ка

те
го

ри
я

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х
ср

ед
ст

в"

3
ка

те
го

ри
я

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х
ср

ед
ст

в*
**

1 30 60 120 900 1 800 3 600 6 000 12 000 24 000 54 000 108 000 216 000

2 24 49 100 700 1 400 2 900 4 800 9 800 20 070 43 090 87 950 179 550

3 23 46 93 650 1 350 2 750 4 600 9 200 18 600 41 300 82 600 167 000

4 23 45 91 650 1 300 2 700 4 600 9 000 18 200 41 300 80 800 163 400

Примечания:
* 1 категория транспортных средств - легковые транспортные средства, приводимые в движение исключительно электрическими двигателями, а также двухколесные транспортные средства категорий
«А» и «М» в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;
** 2 категория транспортных средств - транспортные средства категории «В» в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;
*** 3 категория транспортных средств - транспортные средства иных категорий в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;
**** житель - лицо, имеющее право льготной оплаты и(или) бесплатного пользования парковочным местом на платных парковках в границах парковочной зоны на основании наличия права собственности
на жилое помещение или доли в праве собственности на жилое помещение либо права пользования по договору социального найма или договору найма служебного жилого помещения в многоквартирных домах,
которые расположены в пределах парковочных зон в соответствии с Адресным перечнем платных парковок в Санкт-Петербурге.

Приложение 2
к распоряжению Комитета
по тарифам Санкт-Петербурга
от 20.12.2016 № 264-р